Тријас кај домашни животни

Тријас  кај домашните животни се зема  со цел  да се изврши  преглед и да се постави една општа дијагноза . 


Постојат  физиолошки граници во кои се наоѓаат пулсот , телесната температура и дишењето, а кај преживари и контракциите на бурагот. Секое отстапување  од физиолошките граници ни дава до знаење и не усмерува према одредено заболување кај животното, со  што се олеснува поставувањето на дијагноза и одредувањењето  на терапија. 



Многу заболувања и состојби можат да доведат до промени во параметрите на пулсот, дишењето, температурата и работата на бурагот. Меѓутоа треба да се има во предвид дека понекогаш поради предизвиканиот стрес или физички напор кај животното , можи да настанат забележливи промени на тријасот , што не ја покажува вистинската слика на здравствената состојба . Исто така треба да се забележи дека вредностите на тријасот се разликуваат кај секоја животинска врста пооделно.
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	Животни (вид, возраст)


	Вредности на телесна температура изразена во степени по Целзиус

	Коњ до 5 години
	37,5 – 38,5

	Коњ над 5 години
	37,5 – 38,0

	Коњче
	38,0 – 39,0

	Магаре
	37,5 – 38,5

	Муле
	38,8 – 39,0

	Говедо до 1 година
	38,5 – 39,5

	Говедо над 1 година
	38,0 – 39,0

	Бивол
	37,5 – 39,0

	Камила
	38,0 – 41,0

	Овца
	38,5 – 40,0

	Коза
	38,5 – 40,5

	Јаре / јагне
	39,0 – 40,5

	Свиња
	38,0 – 40,0

	Прасенце
	38,0 – 40,5

	Куче 
	37,5 – 39,3

	Мачка 
	38,0 – 39,5

	Зајак 
	38,5 – 39,5

	Чинчила
	37,0 – 38,4

	Кокошка
	40,5 – 42,0

	Гулаб
	41,0 – 43,0

	Гуска
	40,0 – 41,0

	Пајка
	40,0 – 41,5

	
	


